1

 UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO T-20 DRI/UFPB -2023
(UFPB EDITAL Nº 107, DE 31 DE AGOSTO DE 2023)

ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIA POLÍTICA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO FINAL

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto T-20 do

Departamento de Relações Internacionais (Edital nº 107, de 31 de agosto de 2023), na área de

Ciência Política e Relações Internacionais, no uso de suas atribuições, publica o resultado final

do processo conforme a tabela abaixo.

 Candidato(a) Didática Currículo Nota final

1 Samuel Andre Spellman Cavalcanti de Farias 88,3 100,0 92,98

2 André Mendes Pini 81,7 68,5 76,42

3 Thalita Franciely de Melo Silva 75,7 75,4 75,58

4 Julia Silva Rensi 100,0 31,5 72,60

5 Jenifer Queila de Santana 95,0 38,4 72,36

6 Kleiton Wagner Alves da Silva Nogueira 71,7 49,2 62,70

7 José Francelino Galdino 90,0 21,2 62,48

8 Gabriela Gonçalves Barbosa 73,3 43,3 61,30

9 Vlademir Monteiro dos Santos 71,0 33,0 55,80

10 Flávia Belmont de Oliveira 71,7 29,7 54,90

11 Vanessa Horácio Lira 71,7 28,7 54,50

João Pessoa, 17 de novembro de 2023.

Comissão:

Prof. Henry Iure de Paiva Silva

Presidente

2

Prof. Lucas Milanez de Lima Almeida

Membro Titular

Prof.a Xaman Korai Pinheiro Minillo

Membro Titular